
Diário   Oficial Página 12   09 de Maio de 2023 Nº 28.495

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1454146:12>

COORDENADORIA DE ORÇAMENTO - COOC/SOFC - SAAF/SEFAZ
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0054/2023/SAAF/SEFAZ

COOPERANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
COOPERADO: MUNICÍPIO DE MIRASSOL DO OESTE/MT - CNPJ: 
03.755.477/0001-75
PROTOCOLO: SEFAZ-PRO-2023/01194
OBJETO: Parceria com o município de MIRASSOL DO OESTE /MT, 
visando a instalação de Posto de Controle Municipal.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados a partir da assinatura. Data da 
assinatura: 19/04/2023.
ASSINAM: pelo Cooperante, Fabio Fernandes Pimenta - Secretário 
Adjunto da Receita Pública e, pelo Cooperado - Hector Alves Bezerra - 
Prefeito Municipal.
<END:1454146:12>
<BEGIN:1454168:12>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 012/2023/SAAF/SEFAZ

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
CONTRATADO: MB ESCRITÓRIOS INTELIGENTES LTDA - CNPJ:  
05.011.479/0001-85
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2023/01633
OBJETO: Adesão Carona à Ata de Registro de Preços n° 
89/2022-PRESIDÊNCIA/DIGER/DIADM/DCC, oriunda do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 18/2022 do Tribunal de Justiça do Estado do 
Tocantins que tem por objeto a aquisição de móveis, poltronas, longarinas 
e sofás, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Fazenda 
de Mato Grosso.
VIGÊNCIA: A vigência terá início em 08/05/2023 e término previsto para 
08/05/2024.
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.
VALOR GLOBAL: R$  485.200,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e 
duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2007 / Elemento Despesa: 
44.90.52.34/ Fonte: 1.500.0000
ASSINAM: pela Contratante, Radiana Kássia e Silva Clemente - 
Secretária Adjunta de Administração Fazendária, e, pela Contratada - Ana 
Orlinda De Souza Fleury Curado - MB Escritórios Inteligentes Ltda.
<END:1454168:12>
<BEGIN:1454134:12>

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO

5ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL - Nº 001/2023 - SEFAZ-MT, DE 03 de 
março de 2023

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital 
supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 3, DO CARGO, ONDE SE LÊ:

3.6 Os candidatos nomeados estarão subordinados à Lei Complementar 
Estadual nº 98/2001.

LEIA-SE:

3.6 Os candidatos aprovados que vierem a ingressar no quadro efetivo da 
Secretaria de Estado de Fazenda do Mato Grosso pertencerão ao regime 
jurídico estatutário e reger-se-ão pelas disposições da Lei Complementar 
Estadual nº 04/1990 e Lei Complementar Estadual nº 98/2001, e suas 
respectivas alterações, bem como pelas demais normas legais.

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Publica-se o Edital de Retificação.

Cuiabá, 14 de abril de 2023.

ROGÉRIO LUIZ GALLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA

(Assinado via SIGADOC)
<END:1454134:12>

<BEGIN:1454157:12>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2020/SAAF/
SEFAZ

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A  - CNPJ:  00.000.000/0001-91
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2022/01078
OBJETO: Incluir as alíneas “k” e “l” no item “I” da Cláusula Segunda - Dos 
Serviços para,respectivamente: 1.1 - regulamentar a atuação do BANCO na 
condição de Instituição Financeira responsável pela abertura e manutenção 
de contas correntes específicas destinadas a abrigar repasses de recursos 
financeiros do ESTADO, bem como definir as regras de acesso pelo 
ESTADO aos saldos, extratos de movimentação financeira das contas 
abertas (solução BB Gestão Ágil); e 1.2 - estabelecer o fornecimento 
automático de extratos via arquivo em meio eletrônico, com a finalidade 
de facilitar a conciliação bancária, incluir as alíneas “c” e “d” no inciso “I” do 
Parágrafo Primeiro da Cláusula Décima - Da Remuneração Pelos Serviços 
Prestados, referentes a tarifa para utilização da solução BB Gestão Ágil; 
e tarifa de fornecimento de extratos automáticos via arquivo em meio 
eletrônico e incluir o Anexo XXI ao Contrato no 005/2020/SEFAZ para 
regulamentar a utilização da solução BB Gestão Ágil.
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023.
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 33.264.066,96 (trinta e três milhões 
duzentos e sessenta e quatro mil e sessenta e seis reais e noventa e 
seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1172 / Elemento 
Despesa: 3.3.90.39 / Fonte: 1.500.0106
ASSINAM: pelo Contratante, Mauro Mendes Ferreira - Governador do 
Estado de Mato Grosso  e, pela Contratado, Bruno Torres Carvalho - 
Banco do Brasil S/A.
<END:1454157:12>
<BEGIN:1454169:12>

COORDENADORIA DE CONTROLE DE DECLARAÇÕES E COBRANÇA 
- CCDC

NOTIFICAÇÃO

SUCOM - SUP. DE CONTROLE E MONITORAMENTO
CCDC- COORD. DE CONTROLE DE DECLARAÇÕES E COBRANÇA
A partir da publicação deste Edital, ficam cientificados os contribuintes 
abaixo mencionados a tomar conhecimento de pendência(s) junto à 
SEFAZ-MT. O detalhamento desta(s) pendência(s) poderá(ão) ser 
verificado(s) por meio de acesso ao portal da SEFAZ-MT (www.sefaz.
mt.gov.br). No menu “SERVIÇOS”/ ACESSO SERVIÇOS/OUTROS 
USUÁRIOS/Tipo de Usuário: selecionar “Contabilista” ou “Contribuinte MT”; 
Preencher os campos, acessar o SNE - “Sistema de Notificação Eletrônica” 
e Clicar no Item “Pesquisar Notificação por Número”, informar o número 
da NOTIF., OU, Menu “SERVIÇOS”, na Pasta Consulta de Notificação-e, 
onde deverão ser informados: o número da Notificação; o número do CNPJ/
CPF do Contribuinte; o código verificador (o qual deve ser solicitado por 
mensagem eletrônica, que deverá ser enviada somente por e-mail do 
contribuinte cadastrado: notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br.

Contribuinte Inscrição 
Estadual

Número 
Documento

Nº da Notificação

AMT - COMUNICACAO E 
TECNOLOGIA LTDA

139630759 95711/1823/68/2023

C L COMERCIO DE BALANCAS 
E SERVICOS LTDA

135209641 95573/1823/68/2023

LUCI ACO COMERCIO DE 
MAQUINAS AGRICOLAS E 
OPERATRIZES LTDA

139463275 95705/1823/68/2023

LUIZ ANTONIO DE FARIAS 139644342 95712/1823/68/2023

COORD. DE FISCALIZAÇÃO DE INDÚSTRIA E AGRONEGÓCIOS - CFIA

INTIMAÇÃO FISCAL

A partir da publicação deste Edital de Notificação, fica(m) notificado(s) 
o(s) contribuinte(s) acima mencionados a tomar(em) conhecimento de 
pendência(s) junto à SEFAZ-MT. O detalhamento desta(s) pendência(s) 
poderá ser verificado por meio de acesso ao Portal da SEFAZ-MT (www.
sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”, na Pasta de Consulta “Notificação-e”, 
onde deverão ser informados: 1) o número da Notificação; 2) o número do 
CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) o código verificador (este deve ser solicitado 
por e-mail em notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br, e será enviado para o 
endereço eletrônico da empresa cadastrado na SEFAZ-MT).

Contribuinte Inscrição 
Estadual

Número 
Documento

Nº da Notificação

AMAZON AGRO EIRELI 138786011 142264/1760/68/2023
CEREAIS CENTRO OESTE 
LTDA

137266073 142249/1760/68/2023

SILVA COMERCIO DE 
CEREAIS LTDA

139300163 140602/1760/68/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


